
 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

1 

 

 

 
Městský úřad Litovel 
Odbor životního prostředí 
Nám. Př. Otakara 778/1b, 784 01 Litovel 
 

  
  

O Z N Á M E N Í 
veřejnou vyhláškou 

o zahájení stavebního řízení bez ústního jednání a místního šetření 
 

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 25 písm. b) a § 27 
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů a s působností 
speciálního stavebního úřadu podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona a § 118 stavebního zákona 
oznamuje, že žadatel Obec Olbramice, 783 22 Olbramice 56, IČO: 00635669, podal dne 
08.10.2020 žádost o změnu stavby před dokončením (dle ustanovení § 118 stavebního 
zákona) vodního díla „Kanalizace a ČOV Olbramice“ spočívající v: 
1. prodloužení platnosti stavebního povolení o další 2 roky 
2. prodloužení lhůty výstavby do 31.12.2022 (změna podmínky č. 5) výrokové části 2. 

rozhodnutí MěÚ Litovel č.j. LIT 24366/2018 ze dne 21.11.2018) 
 
Původní stavba vodního díla „Kanalizace a ČOV Olbramice“ byla povolena rozhodnutím MěÚ 
Litovel č.j. LIT 24366/2018 ze dne 21.11.2018 na pozemcích parc. č. 4/1, 5/1, 89, 555/3, 
622/25, 622/74, 622/75, 622/133, 622/134, 622/171, 622/172, 622/173, 707, 710, 731/1, 731/4, 
750, 752, 753 a 758 v k. ú. Olbramice u Vilémova. Dle tohoto rozhodnutí měla být stavba 
dokončena do 31.12.2020. Z důvodu nutnosti získání dotace a zdržení výběrového řízení na 
stavbu v souvislosti se současnou mimořádnou situací, bylo nyní zažádáno o prodloužení 
platnosti stavebního povolení o další 2 roky a prodloužení lhůty výstavby do 31.12.2022. 
 
Vodoprávní úřad má k dispozici: 
− výpis z Registru ekonomických subjektů  
− rozhodnutí MěÚ Litovel č.j. LIT 24366/2018 ze dne 21.11.2018 (včetně spisového materiálu 

ke stavebnímu povolení) 
− výpis z katastru nemovitostí – list vlastnictví 
− informace o parcelách 

Č.j.: LIT  19921/2020 Litovel 
Sp. značka: ŽP    439/2020 AAm   Datum: 15.10.2020 
Spisový znak 231.2. skartační znak A5  
Vyřizuje: Ambrožová Alena Bc.  
Tel.: +420 585 153 260 MULIX00NFP4X 
E-mail: ambrozova@mestolitovel.cz MULIX00NFP4X  



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

2 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
– Obec Olbramice, 783 22 Olbramice 56, IČO: 00635669 

 
 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy do 10 dnů od doručení tohoto oznámení. 
Účastníci řízení a dotčené orgány mohou do podkladů pro vydání rozhodnutí nahlédnout na 
MěÚ Litovel, odbor ŽP, kancelář č. 15, nám. Přemysla Otakara 777/2, 784 01 Litovel, 
především v úřední dny pondělí a středa 700-1130 a 1200-1700 hodin nebo v jiné pracovní dny po 
telefonické konzultaci do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení postupoval vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 109 stavebního zákona a § 115 vodního zákona (v souladu s původním 
rozhodnutím). Účastníkem tohoto stavebního řízení tedy je: 
− stavebník (§ 109 písm. a) stavebního zákona): Obec Olbramice 
− vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem (§ 109 písm. b) 

stavebního zákona): --- 
− vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 

vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno (§ 109 písm. c) stavebního 
zákona): Státní pozemkový úřad, Zapletal Vojtěch, Ing. Solovský Pavel, Křupka Jaroslav, 
Mikelová Marie, Solovský Jindřich, Olomoucký kraj (Správa silnic Olomouckého kraje) 

− vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 
prováděním stavby přímo dotčena (§ 109 písm. d) stavebního zákona): Vodovod Pomoraví, 
GridServices s.r.o., ČEZ Distribuce a.s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

− vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno (§ 109 písm. e) stavebního zákona): vlastník pozemku 
nebo stavby na parc.č. 2, 3, 4/2, 4/3, 4/4, 5/3, 7, 8, 9/1, 10, 11, 12/1, 13, 14/1, 14/2, 15, 16, 
18/1, 18/2, 18/3, 19, 20, 21, 23, 26/1, 27, 28, 32/1, 33, 34, 35, 38, 39, 41, 43, 44, 45, 46, 52, 
53, 59, 60, 61, 62, 63, 69, 70, 74, 75, 76, 79, 80, 83, 84/2, 88, 91, 92, 93, 94, 97, 98/1, 99/1, 
99/2, 105, 114/2, 118, 119, 128, 130, 131, 132, 133/1, 133/2, 143, 144, 152, 154, 155, 156, 
165, 166, 167/1, 172, 173, 174, 175, 182, 183, 188, 189, 193, 194, 204, 205, 210, 211/1, 
211/2, 219, 220, 221, 223, 224/1, 226, 228, 234, 235, 236, 538/5, 555/1, 555/2, 622/34, 
622/35, 622/62, 622/63, 622/64, 622/65, 622/66, 622/67, 622/68, 622/69, 622/70, 622/71, 
622/72, 622/73, 622/76, 622/77, 622/132, 622/135, 622/174, 705, 712, 731/2, 731/3, 731/5, 
731/6, 731/7, 731/8, 731/9, 754, 755, 756, 759, 765, 766 a 768 v k.ú. Olbramice u Vilémova 

− ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 
břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno (§ 109 písm. f) stavebního 
zákona): --- 

− obec, v jejímž územním obvodu může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění 
vodních poměrů nebo životního prostředí (§115 odst. 4 vodního zákona): Obec Olbramice 

− správce vodního toku v případech, kdy se řízení dotýká vodního toku (§115 odst. 5 vodního 
zákona): --- 

 
„otisk úředního razítka“                                               …………………………………… 

Ing. Pavel Kurfürst 
vedoucí odboru životního prostředí 

MěÚ Litovel 
 
 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

3 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30), je 
účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou v souladu 
s ustanovením § 25 a § 144 správního řádu. Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se 
písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (úřední deska) a dále se zveřejní 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední deska). Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Patnáctým dnem po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  
 
Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, žádá o vyvěšení tohoto oznámení na úřední 
desce Městského úřadu Litovel a Obecního úřadu Olbramice. Po sejmutí zašlete prosím 
neprodleně zpět na MěÚ Litovel, odbor životního prostředí. 
 
 
 
Vyvěšeno dne…………………   Sejmuto dne………………… 
(Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí) 
 
 
Obdrží: 
K vyvěšení na úředních deskách: 
– Městský úřad Litovel 
– Obecní úřad Olbramice 
 
Účastníci stavebního řízení, kterým se doručuje jednotlivě (§ 109 písm. a) až d) stavebního 
zákona a § 115 vodního zákona): 
– Obec Olbramice, 783 22 Olbramice 56 
– Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
– Zapletal Vojtěch, 783 22 Olbramice 83 
– Ing. Solovský Pavel, 783 22 Olbramice 39 
– Křupka Jaroslav, 783 22 Olbramice 73 
– Mikelová Marie, U cihelny 197/35, 779 00 Olomouc – Droždín 
– Solovský Jindřich, 783 22 Olbramice 34 
– Správa silnic Olomouckého kraje, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 
– Vodovod Pomoraví, svazek obcí, Okružní 880, 798 41 Kostelec na Hané 
– GridServices s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
– ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 
– Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

 
Účastníci stavebního řízení, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou (§ 109 písm. e) stavebního 
zákona): 
– vlastník pozemku nebo stavby na parc.č. 2, 3, 4/2, 4/3, 4/4, 5/3, 7, 8, 9/1, 10, 11, 12/1, 13, 

14/1, 14/2, 15, 16, 18/1, 18/2, 18/3, 19, 20, 21, 23, 26/1, 27, 28, 32/1, 33, 34, 35, 38, 39, 41, 
43, 44, 45, 46, 52, 53, 59, 60, 61, 62, 63, 69, 70, 74, 75, 76, 79, 80, 83, 84/2, 88, 91, 92, 93, 
94, 97, 98/1, 99/1, 99/2, 105, 114/2, 118, 119, 128, 130, 131, 132, 133/1, 133/2, 143, 144, 
152, 154, 155, 156, 165, 166, 167/1, 172, 173, 174, 175, 182, 183, 188, 189, 193, 194, 204, 
205, 210, 211/1, 211/2, 219, 220, 221, 223, 224/1, 226, 228, 234, 235, 236, 538/5, 555/1, 
555/2, 622/34, 622/35, 622/62, 622/63, 622/64, 622/65, 622/66, 622/67, 622/68, 622/69, 
622/70, 622/71, 622/72, 622/73, 622/76, 622/77, 622/132, 622/135, 622/174, 705, 712, 
731/2, 731/3, 731/5, 731/6, 731/7, 731/8, 731/9, 754, 755, 756, 759, 765, 766 a 768 v k.ú. 
Olbramice u Vilémova 

 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

4 

Dotčené orgány a ostatní: 
− Obecní úřad Olbramice, 783 22 Olbramice 56 
− Úřad městyse Náměšť na Hané – stavební úřad, nám. T.G .Masaryka 100, 783 44 Náměšť 

na Hané  
− Městský úřad Litovel, odbor ŽP – odpadové hospodářství 
− Městský úřad Litovel, odbor ŽP – orgán ochrany přírody a krajiny 
− Městský úřad Litovel, odbor ŽP – orgán ochrany ZPF 
− Městský úřad Litovel, odbor dopravy 
− Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Wolkerova 74/6, 779 11 Olomouc 
− Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc 
− Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 
1x spis 
 
 
 
 


		2020-10-19T07:18:58+0000
	Not specified




